
SETTORE

A2 - AMBIENTE
---

A2 - AMBIENTE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 59 del 15/02/2018

Registro del Settore

N.  2 del  15/02/2018

Oggetto: Nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte  relative  alla  procedura  negoziata  per  l'affidamento 
dell'esecuzione  degli  interventi  di  lotta  alla  zanzara  tigre, 
disinfestazione  e  derattizzazione  del  Comune  di  Carpi  per  il 
triennio  2018-2020,  mediante  RDO  (Richiesta  di  Offerta)  sul 
Mercato  elettronico  della  piattaforma  SATER  della  Regione 
Emilia-Romagna (prima denominata Intercent-ER).



IL DIRIGENTE DEL SETTORE A2 - AMBIENTE

Richiamata la  propria determinazione n.  22 del  29.01.2018 “Determinazione a contrattare per 
l’affidamento  dell’esecuzione  degli  interventi  di  lotta  alla  zanzara  tigre,  disinfestazione  e 
derattizzazione  del  Comune  di  Carpi  per  il  triennio  2018-2020.  Procedura  negoziata,  previa 
indagine di mercato, mediante RDO (Richiesta di Offerta) sul Mercato Elettronico della piattaforma 
SATER della Regione Emilia-Romagna (prima denominata Intercent-ER) - CIG: 7361430C33”;

Dato atto:
- che con la determinazione suddetta si è stabilito di aggiudicare l'affidamento delle attività in 

oggetto  mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera b, del D.Lgs. 
50/2016, tramite RDO (Richiesta di Offerta) sul Mercato Elettronico della piattaforma SATER 
della  Regione  Emilia-Romagna,  in  favore  dell'operatore  economico  che  avrà  presentato 
l'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  da  individuare  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  3,  lettera  a),  del  D.Lgs.  50/2016,  mediante 
valutazione da parte di apposita Commissione giudicatrice; 

- che sul  Mercato Elettronico della piattaforma SATER della Regione Emilia-Romagna è stata 
indetta la Richiesta di Offerta n. PI007873-18 in data 30.01.2018;

- che  la  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  è  stata  fissata  alle  ore  20:00  del 
14.02.2018;

Constatato che, ai sensi del regime transitorio di cui all'art. 77 comma 12 del D. Lgs. 50/2016, la 
Commissione  Giudicatrice  è  nominata  dall'organo  della  stazione  appaltante  competente  ad 
effettuare la scelta dell'aggiudicatario secondo regole di competenza e trasparenza, e deve essere 
composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 5; 

Ravvisata la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  Giudicatrice  per  la 
valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai fini dell’affidamento della procedura 
negoziata in oggetto;

Viste le  dichiarazioni  rese dal  presidente  della  commissione,  dai  commissari  e  dal  segretario 
relative all’inesistenza delle cause d’incompatibilità  e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6  dell'art.  
77 del D.Lgs. 50/2016;

Richiamati:
– il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche e/o integrazioni, in particolare l'art. 107; 
– il  D.Lgs.  n.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 

sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 
d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e successive modifiche e/o integrazioni, in particolare l’art. 77 con 
riferimento alle disposizioni immediatamente applicabili;

DETERMINA

1. di nominare   n. 3 componenti  la  Commissione Giudicatrice per la  valutazione delle offerte 
relative alla procedura negoziata in oggetto,  nelle persone di:
– Ing. Norberto Carboni,  Dirigente responsabile del Settore A2 - Ambiente del Comune di 

Carpi – Presidente;
– Dr.  Marco  Barbieri  dipendente  del  Settore  A2  -  Ambiente  del  Comune  di  Carpi  – 



Commissario;
– Sig. Vanni Mora, dipendente del Servizio Tecnico Manutenzione e Patrimonio del Comune 

di Novi di Modena - Commissario;

2. di individuare  , quale Segretario della Commissione Giudicatrice sopracitata la Sig.ra Luigia 
Iacoviello,  dipendente del  Settore A2-Ambiente del  Comune di  Carpi e, in  sua assenza,  la 
Sig.ra Angela Rita Mimmo, dipendente del Settore A2-Ambiente del Comune di Carpi; 

3. di provvedere  , ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 37 comma 1 del 
D.Lgs. 33/2013, alla pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'ente, all’indirizzo: 
http://www.carpidiem.it/bandi-di-gara/12997-composizione-commissione-carpi



Il Dirigente di Settore  Norberto Carboni ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Nomina della commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla procedura negoziata per l'affidamento 
dell'esecuzione degli interventi di lotta alla zanzara tigre, disinfestazione e derattizzazione del 
Comune di Carpi per il triennio 2018-2020, mediante RDO (Richiesta di Offerta) sul Mercato 
elettronico della piattaforma SATER della Regione Emilia-Romagna (prima denominata Intercent-
ER). ”,  n° 2 del registro di Settore in data  15/02/2018

Norberto Carboni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno 15/02/2018 al giorno 02/03/2018.


